
山 産 協 第 ３ ８ 号 

令和６年１１月２９日 

会 員 各 位 

(一社)山口県産業廃棄物協会 

                               会 長 長 田 聖 士 

                                               (公印省略) 

安全衛生活動の現状調査のお願い 
 

当協会の運営につきましては、格別の御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、令和６年５月に厚生労働省が公表した令和５年の産業廃棄物処理業界における労働

災害発生状況では、休業４日以上の死傷者数が1,526人となり、依然として当業界の労働災

害死傷者数は他業界に比べて高い水準となっております。 

このような状況を踏まえ、公益社団法人全国産業資源循環連合会では、「産業廃棄物処理

業における第３次労働災害防止計画」を策定し、当業界における労働災害の削減を最優先の

課題として取組を進めております。 

当協会といたしましても、本計画の目標を達成するために、労働災害防止計画を策定し、

全力で取り組んでいるところです。 

つきましては、会員企業の皆様の安全衛生活動への取組状況を把握し、問題点・課題を抽

出する必要がありますので、アンケート調査を実施することといたしました。 

御多用の折、大変恐縮ですが、貴社の安全衛生関係の担当者様に記入していただき、下記

により提出してくださるよう、お願い申し上げます。 

 

記 

１ 提出方法と提出期限等 

(1)  提出方法 

裏面の調査票にご記入の上、郵送、電子メール、ファックスのいずれかの方法により 

提出してください。 

郵  送 
〒753-0814  山口市吉敷下東一丁目 3番 24号 山陽ビル吉敷第２ 

(一社)山口県産業廃棄物協会 

電子メール  ysanpai@room.ocn.ne.jp 

ファックス  083-928-6513 

(2)  提出期限 

   令和７年１月１７日(金)までにお願いします。 

(3)  提出データの取扱い等について 

  企業名が特定できるような個別データを公表することはありません。 

また、本調査は、各都道府県協会が会員企業に対して実施しておりますので、複数

の協会から調査票が送られてきた場合は、大変恐縮ですが、調査票が送られてきた全

ての協会に回答されるよう、よろしくお願いします 

 

２ 問合せ先 

  一般社団法人 山口県産業廃棄物協会 担当：中村、德重 

   TEL 083-928-1938    
 


